
Contacto

Teléfono +34 915168770
Correo Electrónico contratacion@emvs.es

Dirección Postal

Palos de la Frontera, 13
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 004/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2021 a
las 21:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A28740314
Sitio Web http://www.emvs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ampliación de calderas y equipos en Central Térmica en el distrito de
Puente de Vallecas, Madrid

Valor estimado del contrato 175.563,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.563,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.093,41 EUR.

Clasificación CPV
44621200 - Calderas.
42160000 - Instalaciones de calderas.

Plazo de Ejecución
Del 07/06/2021 durante 120 Día(s)

Lugar de ejecución
Ver Anexo I al PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Formalizado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS S.A.U.
NIF A80241789

http://www.emvs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Palos de la Frontera, Nº13
(28012) Madrid ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES300

Precio de la oferta más baja 103.813,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.522,94 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.143,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.063,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-55
Fecha de Formalización 09/06/2021

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/03/2021 a las 15:15 al 05/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Acto interno, no público

Dirección Postal

C, Palos de la Frontera, Nº13
(28012) Madrid ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES300

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2021 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

licitador que se comprometa a suministrar calderas que incorporen el equipo de tratamiento de agua
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
licitador que se comprometa a suministrar equipos que incorporen quemador presurizado de radiación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Mejora en el plazo de montaje e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Mejora en el plazo de suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EXUdl9TPwsV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 764721462 |  2021-945004 | Wed, 09 Jun 2021 21:15:07:537 CEST 75098757508499946233949906883756180873UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EXUdl9TPwsV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

